
PATVIRTINTA  

Anykščių vaikų lopšelio-darželio  

„Žiogelis“ direktoriaus 2023 m.  

kovo 23 d. įsakymu Nr. V- 23 

  

ANYKŠČIŲ VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „ŽIOGELIS“ 

2023–2025 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMA  

  

I SKYRIUS  

BENDROSIOS PROGRAMOS NUOSTATOS  

  

1. Anykščių vaikų lopšelio-darželio „Žiogelis“ 2023–2025 mokslo metų korupcijos 

prevencijos programa (toliau – Programa) skirta korupcijos prevencijai ir korupcijos pasireiškimo 

galimybėms mažinti Anykščių vaikų lopšelyje-darželyje „Žiogelis“ (toliau – Darželis). Korupcijos 

prevencijos programa parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, 

2022-2023 metų nacionaline darbotvarke korupcijos prevencijos klausimais, Nacionalinės 

darbotvarkės korupcijos prevencijos klausimais planu bei kitais teisės aktais, atsižvelgiant į 

korupcijos rizikos valdymo vertinimo, atsparumo korupcijai lygio nustatymo rezultatus ir kitą 

informaciją. 

2. Pagrindinės programoje vartojamos sąvokos:  

Korupcija – bet koks asmenų, dirbančių Darželyje elgesys, neatitinkantis jiems suteiktų 

įgaliojimų ar teisės aktuose numatytų elgesio standartų, ar tokio elgesio skatinimas, siekiant naudos 

sau ar kitiems asmenims ir taip pakenkiant piliečių ir valstybės interesams;  

Korupcijos prevencija – korupcijos priežasčių, sąlygų atskleidimas ir šalinimas sudarant ir 

įgyvendinant tam tikrų priemonių sistemą, taip pat poveikis asmenims, siekiant atgrasinti nuo 

korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų darymo.  

3. Programos tikslas – užtikrinti korupcijos prevenciją Darželyje, siekti kompleksiškai šalinti 

neigiamas sąlygas, skatinančias korupcijos atsiradimą, siekti asmenis atriboti nuo korupcinio 

pobūdžio nusikalstamų veikų darymo bei kitų veiksmų, kurie didina korupcijos sklaidą Darželyje, 

atlikimo. Programa siekiama paskatinti visuomenę reikšti nepakantumą korupcijai, sustiprinti 

visuomenės paramą korupcijos prevencijos priemonėms įgyvendinti, užtikrinti glaudesnį Darželio 

bendradarbiavimą su vyriausybinėmis ir nevyriausybinėmis organizacijomis, kitais asmenimis, ginant 

prigimtines ir kitas bendras žmogaus teises ir laisves.  

  

II SKYRIUS   

SITUACIJOS ANALIZĖ  

  

4. Darželis – savivaldybės biudžetinė įstaiga, savo veiklą grindžianti vadovaudamasi 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

įsakymais, Savivaldybės tarybos sprendimais, mero potvarkiais, Savivaldybės administracijos 

direktoriaus, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjo įsakymais.  

5. Pagrindinė veiklos rūšis – ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas. Organizuojamas 

vaikų maitinimas. Už paslaugas Darželis atsiskaito Anykščių rajono savivaldybės administracijos 

Finansų skyriui. 

6. Ugdytiniai į Darželį priimami Anykščių rajono savivaldybės tarybos nustatyta tvarka. 

7. Viešieji pirkimai vykdomi vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymu. 



8. Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, vyr. buhalteris, viešųjų pirkimų 

organizatorius teikia privačių interesų ir gyventojų turto deklaracijas. 

9. Direktorius kasmet atsiskaito už ūkinę-finansinę veiklą Darželio tarybai, Anykščių 

savivaldybės tarybai.  

10. Direktorius ir Darželio darbuotojai, turintys administravimo įgaliojimus, yra pateikę 

privačių interesų deklaracijas.  

11. Antikorupcinio švietimo temos integruojamos į formalųjį ir neformalųjį ugdymą.   

  

III SKYRIUS   

PROGRAMOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI  

  

10. Programos tikslai:   

10.1. siekti mažinti korupcijos pasireiškimo galimybių atsiradimą;   

10.2. užtikrinti skaidrią ir veiksmingą veiklą Darželyje;   

10.3. ugdyti jaunų žmonių antikorupcines nuostatas, nepakančią korupcijos augimui pilietinę 

poziciją.   

11. Programos uždaviniai:   

11.1. užtikrinti veiksmingą ir kryptingą ilgalaikį korupcijos prevencijos priemonių 

įgyvendinimą Darželyje;  

11.2. siekti, kad visų sprendimų priėmimo procesai būtų skaidrūs, atviri ir prieinami Darželio  

bendruomenei;  

11.3. didinti antikorupcinio švietimo sklaidą Darželyje; 

11.4. supažindinti ugdytinius su savivaldos principais ir skatinti juos būti aktyviais 

visuomenės nariais;  

11.5. Darželyje vykdyti akcijas, renginius korupcijos prevencijos klausimais. 

  

IV SKYRIUS   

KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRINCIPAI 

  

12. Korupcijos prevencija įgyvendinama vadovaujantis šiais principais:  

12.1. teisėtumo – korupcijos prevencijos priemonės įgyvendinamos laikantis Lietuvos 

Respublikos Konstitucijos, įstatymų ir kitų teisės aktų reikalavimų;  

12.2. visuotinio privalomumo – korupcijos prevencijos subjektais gali būti visi asmenys;  

12.3. sąveikos – korupcijos prevencijos priemonių veiksmingumas užtikrinamas derinant 

visų korupcijos prevencijos subjektų veiksmus, keičiantis subjektams reikalinga informacija ir 

teikiant vienas kitam kitokią pagalbą.     

  

V SKYRIUS  

SIEKIAMI REZULTATAI  

  

13. Siekiami rezultatai:  

13.1. sumažinti korupcijos pasireiškimo tikimybę;  

13.2. padidinti nepakantumą korupcijai;   

13.3. pagerinti korupcijos prevencijos organizavimą Darželyje;  

13.4. padidinti visuomenės pasitikėjimą Darželiu;   

14. Programos tikslų ir uždavinių įgyvendinimo vertinimo kriterijai:  



14.1. skundų, pateiktų Darželio bendruomenės narių ir kitų asmenų, skaičiumi;  

14.2. anoniminių ir oficialių pranešimų apie galimus korupcinio pobūdžio nusikaltimus 

skaičiumi ir santykiu.  

  

VI SKYRIUS   

PROGRAMOS ADMINISTRAVIMAS  

  

15. Už Programos įgyvendinimą atsakingas Anykščių vaikų lopšelio-darželio „Žiogelis“ 

direktoriaus įsakymu paskirtas asmuo, atsakingas už Programos įgyvendinimo organizavimą ir už 

korupcijos prevenciją ir kontrolę.   

16. Už konkrečių Programos priemonių įgyvendinimą pagal kompetenciją atsako 

priemonių plane nurodyti vykdytojai.  

17. Programos ir jos priemonių įgyvendinimo plano projektą rengia asmuo, atsakingas už 

korupcijos prevenciją Darželyje.  

18. Progimnazijos prevencijos programą tvirtina direktorius.     

   

VII SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

  

19. Programa įgyvendinama pagal Programos įgyvendinimo priemonių planą (1 priedas).  

20. Už konkrečių Programos priemonių įgyvendinimą atsako priemonių plane nurodyti 

vykdytojai.  

21. Programa skelbiama Darželio interneto svetainėje (www.anyksciuziogelis.lt).  

_______________________ 

 

 

PRITARTA 

Anykščių vaikų lopšelio-darželio „Žiogelis“ įstaigos tarybos  

Protokoliniu sprendimu (2022 m. gruodžio 30 d. Nr. ĮT-4) 

  



 

1 priedas 

 

ANYKŠČIŲ VAIKŲ LOPŠELIO -DARŽELIO „ŽIOGELIS“  2023 – 2025  METŲ KORUPCIJOS 

PREVENCIJOS  PROGRAMOS  ĮGYVENDINIMO  PRIEMONIŲ PLANAS 

 

Eil. 

Nr.  

Priemonė Įvykdymo 

terminas 

Vykdytojai Vertinimo kriterijai 

1. Paskirto asmens, atsakingo už 

korupcijos prevenciją ir 

kontrolės vykdymą Darželyje, 

kontaktus viešinti  internetinėje 

svetainėje 

Nuolat    Korupcijos 

prevencijos 

pirmininkas,      

direktorius 

 Užtikrintas planingas darbas 

2. Su patvirtintu Darželio 

korupcijos prevencijos 

programos ir jos įgyvendinimo 

priemonių planu 2023-20225 

m. supažindinti įstaigos 

bendruomenės narius 

 

2023 m. 

sausis  

 

Direktorius 

Darbuotojams leis teikti 

siūlymus dėl korupcinio 

pobūdžio nusikalstamos 

veikos mažinimo 

3. Paskelbti Darželio 

internetinėje svetainėje 

korupcijos prevencijos 

programą ir jos įgyvendinimo 

priemonių planą 2023-2025 m. 

 

2023 m. 

vasaris 

Atsakingas už 

interneto 

svetainės 

tvarkymą 

2023 m. kovo 24 d. parengtas 

ir patvirtintas Anykščių vaikų 

lopšelio-darželio „Žiogelis“ 

vidinio informacijos apie 

pažeidimus teikimo kanalo 

administravimo tvarkos 

aprašas, įdiegtas vidinis 

pranešėjų apsaugos kanalas, 

internetinė nuoroda: 

https://www.anyksciuziogelis.lt 

visuomenės nariai žinos kur 

kreiptis, susidūrus su 

korupcinio pobūdžio veikomis.  

 4. Įvertinti Darželio veiklos sritis, 

kuriose galimai egzistuoja 

tikimybė korupcijos 

apraiškoms (lėšų 

panaudojimas, turto apskaita, 

viešųjų pirkimų vykdymas, 

audito analizė, dokumentacijos 

tvarkymas, vaikų priėmimas į 

ugdymo įstaigą, nemokamo 

maitinimo organizavimas) 

 

Kasmet  

IV-ame 

ketvirtyje 

 

Atsakingas už 

korupcijos 

prevenciją 
 

 

Paruoštas klausimynas 

5. Skelbti Darželio finansines 

ataskaitas, darbuotojų 

vidutinio mėnesio darbo 

užmokestį  internetinėje   

svetainėje 

Ketvirtinės 

ir metinės 

ataskaitos 

Vyr. 

buhalteris  
Užtikrinamas viešumas,  

 

6. Viešuosius pirkimus vykdyti, 

vadovaujantis viešųjų pirkimų 

įstatymu ir patvirtintomis 

 

Pastoviai 

Viešųjų 

pirkimų 

organizatorius, 

direktorius 

Viešųjų pirkimų informacinė 

sistema, pirkimų dokumentai 



Darželio viešųjų pirkimų 

taisyklėmis 

7. Peržiūrėti darbuotojų 

pareigybių aprašus ir, esant 

reikalui, įtraukti antikorupciniu 

požiūriu svarbias nuostatas bei 

teisinės atsakomybės 

priemones. 

 

2023 m.  

I ketv. 

 

Direktorius 
Didės darbuotojų atsakomybė 

dėl galimai pasireiškiamos 

korupcijos 

8. Nagrinėti gautus skundus, 

pareiškimus, siūlymus apie 

korupcinio pobūdžio 

pažeidimus 

Pagal 

poreikį 

 

Direktorius Mažės korupcijos  

galimybė įstaigoje 

9. Vykdyti Programos prevencinę 

priežiūrą 

Nuolat Direktorius Mažės korupcijos  

galimybė įstaigoje 

10. Dalyvauti savivaldybės 

organizuojamuose 

seminaruose korupcijos 

prevencijos sritys 

Nuolat Direktorius 

atsakingas už 

korupcijos 

prevenciją 

Darbuotojai bus geriau 

informuoti apie korupcijos 

prevencijos 

sistemą ir konkrečias 

prevencines priemones 

11. Teikti ataskaitą bendruomenės  

susirinkime ir  Darželio  

korupcijos prevencijos 

komisijai apie įvykdytus 

viešuosius pirkimus 

Metų  

pabaigoje 

 

Asmuo, 

atsakingas  

už korupcijos  

prevenciją ir  

kontrolę 

 

Užtikrinamas viešumas,  

savalaikis atsiskaitymas 

 

12. Gavus informaciją apie galimą 

korupcinę veiką informuoti 

vadovą 

 

Visus 

metus 

Asmuo, 

atsakingas  

už korupcijos  

prevenciją ir  

kontrolę 

Užtikrinamas viešumas,  

savalaikis atsiskaitymas 

 

13. Atlikti patikrinimus dėl 

įgyvendintų rekomendacijų, 

nustatytų vertinant korupcijos 

pasireiškimo tikimybę  

Darželyje 

Visus 

metus 

 

 

 

 

Asmuo, 

atsakingas  

už korupcijos  

prevenciją ir  

kontrolę, 

direktorius 

 

Įgyvendintos rekomendacijos 

dėl korupcijos pasireiškimo 

mažinimo 

14. Skelbti interneto svetainėje 

valstybės tarnautojų viešųjų ir 

privačių interesų deklaracijas 

arba pateikti nuorodą, kur 

galima susipažinti su šia 

informacija 

Kasmet iki 

gegužės 

mėn. Užtikrinamas viešumas,  

savalaikis atsiskaitymas 

15. Skelbti interneto svetainėje 

informaciją apie laisvas 

pareigybes ir jų aprašymus  

Visus 

metus 
didės visuomenės 

pasitikėjimas  

16. 

 

Periodiniai patikrinimai, 

vertinant labiausiai rizikingas 

korupciniu požiūriu sritis 

Pagal 

planą 
Dėl korupcijos pasireiškimo 

mažinimo 

17. Organizuoti antikorupcinės 

kultūros ugdymo dienas, 

savaites, Tarptautinės 

antikorupcijos dienos 

Nuolat  
Bus ugdomas pilietinės 

sąmonės lygis ir nepakantumas 

korupcijai 



renginius, dalyvauti šalies ir 

regiono lygiu skelbiamuose 

seminaruose ir konkursuose 

antikorupcijos tema 

18. Parengti ir patvirtinti Darželio 

Korupcijos prevencijos 

programą ir jos įgyvendinimo 

2025-2027 m. priemonių planą  

2025 m. 

gruodžio  

Bus parengta Darželio 

Korupcijos prevencijos 

programa ir jos įgyvendinimo 

2025-2027 m. priemonių 

planas 

  

 PRITARTA  

  Anykščių vaikų lopšelio-darželio ,,Žiogelis“ 

  Darželio tarybos protokoliniu  nutarimu 2022 m. 

  gruodžio 30 d. Nr. ĮT-4 

 


